
SÖRKNATTEN-VINGNÄSBERGEN  
OCH KINGEBOL 

 
Tage Danielsson valde som bekant Sörknatten, och 
områden däromkring, som inspelningplats för filmen 
”Ronja Rövardotter”.  Med tanke på hans välrenom-
merade och mycket noggranna arbetsmetoder var det 
följaktligen ingen tillfällighet att valet föll på Dalsland 
efter genomgripande sökande i hela landet.

Naturreservatet Sörknatten-Vingnäsbergen har förvis-
so tidigare varit en turistattraktion, och är det nu också, 
inte minst med tanke på ovanstående inspelning. Att 
platsen är unik måste  alla som besökt den kunna in-
tyga. Numer läggs också många exteriörfilmningar i 
Dalsland som en följd av etableringen av Film i Väst i 
Trollhättan. Nästa gång är det kanske en Hollywood-
produktion eller Lars von Trier som söker en liknande 
plats, svår att hitta orörd i närheten av Trollhättan och 
som sagt i Sverige över huvud taget!

Enligt Stefan Edman (biolog, författare och miljöpro-
fil, se • sid 2) bör det, i förhållande till den nationella 
planen, byggas 100 – 200 kraftverk i hela Västra Gö-
taland. Med den etablering som redan finns i Dalsland 
måste landskapets kvot redan vara uppfylld. Dessutom 
är ju etableringen en rekommendation och inte ett krav 
från regeringen. En kommun måste kunna säga nej 
med tanke på andra värderingar av landskapet.

(Forts på sid 2)
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Otto Hesselbom: Vårt land. Här något manipulerad till vänster (norrut i terrängen).              Foto och fotomontage: Björn Carlén
Hesselbom stod uppe på Vingnäsbergen när han målade ”VÅRT LAND”
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Ett flertal forskare, inte minst  professor Harry Frank, Kungliga Vetenskapsakademien, anser att vindkraf-
ten är en oekonomisk parentes som inte levererar en lösning på energiproblemet. Redan nu ligger ett flertal 
forskningsprojekt mycket nära ett genombrott. Det är inte otänkbart att utvecklingen inom energisektorn 
kommer bryta igenom med samma hastighet som den som förekommit inom datakommunikationen. 

Med tanke på ovanstående vore det klokt att skynda långsamt när det gäller nya etableringar av vindkraft i 
Dalsland. Eller som Tage Danielsson själv uttryckte det: ” Utan tvivel är man inte klok ... ”

Vidare ser vi att detta område inte finns med i den vindbruksplan som för närvarande ligger ute för yttrande.  
Att börja bygga på områden som inte ens anses som lämpliga för vindkraftsetablering anser vi vara helt 
oacceptabelt.  Alltså undertecknade säger nej till vindkraftsetablering i Kingebol. 

Med vänliga hälsningar

Elisabeth Wennberg  		  Björn Carlén 
Edsleskog                  		  Åmål

• Stefan Edman : Politisk sakkunnig i miljöfrågor hos statsminister Göran Persson 1996-2001. Politisk 
sakkunnig hos miljöminister Kjell Larsson 1999 – 2001, ledamot i Länsstyrelsens insynsråd, Västra Göta-
land 2002, samt en mängd uppdrag inom miljösektorn – se Google

Synpunkter till Gothia Vind med anledning 
av planerad vindkraftetablering i Kingebol
Kopia : Åmåls kommunstyrelse och 	 Dals-
landskommunernas kommunalförbund 

Åmål och Edsleskog
4 januari 2011

Sänds som e-post men även som van-
ligt  brev till Gothia Vind

Sid 2 av 2


